
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 16/20-01-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 2o/20-01-2026 
Απόφαση 16/2026 

 
ΘΕΜΑ 13o: «Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την ενοικίαση μικροφωνικής 
εγκατάστασης για εκδηλώσεις στην Π.Ε. Σερρών κατά το έτος 2026». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 20 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 32569/68/15-01-2026 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ. και τακτικό μέλος της Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 13ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την ενοικίαση μικροφωνικής εγκατάστασης για 
εκδηλώσεις στην Π.Ε. Σερρών κατά το έτος 2026», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
ΤΤ892938(798)/12-12-2025 εισήγηση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών, σχετικά 
με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΨ7ΛΛ-0ΛΣ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 16/20-01-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου                 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 90/2025 Απόφαση του ΠΣ περί Έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2026, ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2026 και πολυετούς 
δημοσιονομικού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 9ΙΧΒ7ΛΛ-
ΨΘ6)  
14. την αριθμ. πρωτ. 901681(5487)/12-12-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού- 
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών 
15. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΤΤ892938(798)/12-12-2025 εισήγηση του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την ενοικίαση μικροφωνικής εγκατάστασης για 
εκδηλώσεις στην Π.Ε. Σερρών κατά το έτος 2026 
 
  Παρακαλούμε να εγκρίνετε τη δαπάνη και την έκθεση ανάληψης συνολικού ποσού 1350,00 
ευρώ(με τον ΦΠΑ 24%), για την ενοικίαση μικροφωνικής εγκατάστασης για τις παρακάτω  εκδηλώσεις, 
που θα γίνουν στις Σέρρες, έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κατά το έτος 2026.(cpv 
32340000-8).  

1) Εθνική Επέτειος 25ης Μαρτίου 2026 
2) Ημέρα μνήμης Θρακών Προσφύγων(Απρίλιος 2026) 
3) Λήξη 2ου Παγκοσμίου Πολέμου (9 Μαΐου 2026) 
4) Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου (Μάιος 2026) 
5) Γενοκτονία των Ελλήνων της Μικράς Ασίας(Σεπτέμβριος 2026) 
6) Εορτασμός Ημέρας Μακεδονικού Αγώνα (Οκτώβριος 2026) 
7) Εθνική Επέτειος 28η Οκτωβρίου 2026 
8) Ημέρα Ενόπλων Δυνάμεων (21 Νοεμβρίου 2026) 
9) Ημέρα Εθνικής Αντίστασης(Νοέμβριος 2026) 

Η μικροφωνική εγκατάσταση θα χρησιμοποιηθεί στο χώρο κατάθεσης στεφάνων για την εκφώνηση της 
σειράς κατάθεσης και για την ανάκρουση του εθνικού ύμνου, λόγω κωλύματος της φιλαρμονικής του 
Δήμου Σερρών. 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΨ7ΛΛ-0ΛΣ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 16/20-01-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Σερρών, οικονομικού έτους 
2026 του φορέα 0721(Υπηρεσίες Διοίκησης-Οικονομικού/Υπηρεσίες Διοίκησης) και (ΚΑΕ 5161.α.01) 
ΑΛΕ 2420907002 (Δαπάνες εκδηλώσεων εθνικού χαρακτήρα).   
Η προαναφερθείσα δαπάνη θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του άρθρου 117Α΄ του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 147) 
    Βεβαιώνεται η  μη εξειδίκευση της ανωτέρω  δαπάνης στον  Προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών  οικονομικού έτους 2026, όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019. (Αρ. Πρωτ. 
901681(5487)/12-12-2025 του Τμήματος Προϋπολογισμού και Ταμειακής Διαχείρισης της ΠΕ Σερρών).     
 
 
 
                                                             Ο Αντιπεριφερειάρχης Σερρών 
                                                                                                           
 
                                                                           Παναγιώτης Σπυρόπουλος 
 
 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ.  έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και 
ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ύψους 1.350,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 24%, για την ενοικίαση μικροφωνικής εγκατάστασης για εκδηλώσεις, που θα γίνουν 
στις Σέρρες, έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, κατά το έτος 2026(cpv 32340000-8), 
σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση, με τις προϋποθέσεις: 

 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Α.Λ.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
 
Η μικροφωνική εγκατάσταση θα χρησιμοποιηθεί στο χώρο κατάθεσης στεφάνων για την 
εκφώνηση της σειράς κατάθεσης και για την ανάκρουση του εθνικού ύμνου, λόγω κωλύματος 
της φιλαρμονικής του Δήμου Σερρών, για τις παρακάτω εκδηλώσεις: 
 
1. Εθνική Επέτειος 25ης Μαρτίου 2026 
2. Ημέρα μνήμης Θρακών Προσφύγων(Απρίλιος 2026) 
3. Λήξη 2ου Παγκοσμίου Πολέμου (9 Μαΐου 2026) 
4. Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου (Μάιος 2026) 
5. Γενοκτονία των Ελλήνων της Μικράς Ασίας(Σεπτέμβριος 2026) 
6. Εορτασμός Ημέρας Μακεδονικού Αγώνα (Οκτώβριος 2026) 
7. Εθνική Επέτειος 28η Οκτωβρίου 2026 
8. Ημέρα Ενόπλων Δυνάμεων (21 Νοεμβρίου 2026) 
9. Ημέρα Εθνικής Αντίστασης(Νοέμβριος 2026) 
 
Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Σερρών, οικονομικού 
έτους 2026 του φορέα 0721 (Υπηρεσίες Διοίκησης-Οικονομικού/Υπηρεσίες Διοίκησης) και 
(ΚΑΕ 5161.α.01) ΑΛΕ 2420907002 (Δαπάνες εκδηλώσεων εθνικού χαρακτήρα). Η δαπάνη 
θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του άρθρου 117Α΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147). 
 

Σημειώνεται ότι, τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. 
Σερρών όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΨ7ΛΛ-0ΛΣ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 16/20-01-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 16/2026 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΨ7ΛΛ-0ΛΣ


		2026-01-21T14:31:29+0200
	Athens




